
 
 
 Comune di Valbrenta – Delibera di Consiglio n. 6 del 30-01-2023  Pag. 1/3 

N.6   

 

Comune di Valbrenta 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO 

 
 

L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di gennaio alle ore 18:30 presso la Sede Comunale, si è 
riunito il Consiglio Comunale presieduto dal PRESIDENTE, Bombieri Ermando, con l'assistenza del Vice 
Segretario, Moro Christian. 
 

 Presenti/Assenti  Presenti/Assenti 

Ferazzoli Luca Presente Bombieri Ermando Presente 

Vanin Raffaela Presente Ceccon Federico Presente 

Lazzarotto Stefania Presente Lanza Anna Presente 

Illesi Mauro Assente Cavalli Alberto Presente 

Gabrielli Michela Assente Marchiorello Loris Assente 

Milano Luca Assente Battistel Martina Presente 

Zanardi Anna Presente 
  

 
Presenti N.    9   Assenti N.     4 

 
Nichele Chiara in qualità di assessore esterno: Assente. 

 
Constatato legale il numero dei presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a discutere sul 
seguente 

 

O G G E T T O 
 

Approvazione del "Regolamento per le attività rumorose". 

 
 

 

  



 
 
 Comune di Valbrenta – Delibera di Consiglio n. 6 del 30-01-2023  Pag. 2/3 

Il Sindaco illustra al Consiglio Comunale la proposta di delibera. 
 
Non avendo nessun Consigliere Comunale chiesto la parola, il Presidente dichiara chiusa la 
discussione sull'argomento. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Premesso che:  

 con Legge della Regione Veneto n. 03 del 24 gennaio 2019, pubblicata sul BUR n. 9 del 29 
gennaio 2019, i Comuni di Cismon del Grappa, Valstagna, San Nazario e Campolongo sul Brenta 
sono stati fusi in un unico Comune denominato “Valbrenta” a far data dal 30 gennaio 2019; 

 i Comuni predetti erano tutti dotati di propri Piani di Classificazione Acustica risalenti ai primi anni 
2000; 

 con determina del Responsabile Area VI n. 19 del 1° aprile 2021 era stato affidato allo studio 
Landes del dott. Carlo Klaudatos di Valdagno, l’incarico per la predisposizione del nuovo Piano di 
Classificazione Acustica del comune di Valbrenta; 

 in data 23 giugno 2021, con prot. n. 7596, il dott. for. Claudio Klaudatos dello studio Landes ha 
trasmesso la seguente documentazione:  
o proposta di regolamento per le attività rumorose; 
o elaborato cartografico Tavola in scala 1:40.000 intero territorio comunale; 
o elaborati cartografici Tavole 01-07 in scala 1:10.000; 

 con propria precedente delibera n. 34 del 2 settembre 2021 è stato approvato il piano comunale 
di classificazione acustica; 

 in fase di approvazione del piano sopra citato è stato precisato quanto segue: “la bozza di 
Regolamento per le attività rumorose, allegata al Piano, è da intendersi quale utile strumento per 
la predisposizione del regolamento formale, da adottare con successivo provvedimento 
consiliare”; 

 
Ritenuta la necessità di procede all’approvazione del regolamento in oggetto, nel testo allegato al 
presente provvedimento, affinchè questo acquisti efficacia e consenta una adeguata gestione delle 
attività rumorose che si possono verificare sul territorio; 
 
Viste:  

 la Legge 26 ottobre 1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”; 

 la Legge Regionale 10 maggio 1999 n. 21 “Norme in materia di inquinamento acustico”; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area VI ai sensi degli art. 49 e 147-bis 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6 del vigente regolamento dei controlli 
interni, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge da n. 9 Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono 
qui trascritte. 
 

2. di approvare il “Regolamento per le attività rumorose” del territorio del comune di Valbrenta, 
allegato alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A) che 
costituirà parte integrante e sostanziale del Piano di Classificazione Acustica. 

 



 
 
 Comune di Valbrenta – Delibera di Consiglio n. 6 del 30-01-2023  Pag. 3/3 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 
Bombieri Ermando Moro Christian 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 
 
 

 


